



A F DE SOUZA JUNIOR ME

BR-316, KM-36 SANTA RITA DE CÁSSIA, Santa Isabel do Pará - PA, 68790-000
CNPJ: 10.963.816/0001-74 INSC. ESTATUAL: 152882979

SANTA ISABEL, 25 DE JULHO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
CNPJ: 05.171.681/0001-74

Cotação de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT	VL UNIT	VL TOTAL
01	FILTRO DE OLEO DO MOTOR LS 80	UND	10	354,00	3.540,00
02	ELEMENTO DO FILTRO LS 80	UND	10	398,00	3.980,00
03	BOMBA INJETORA LS 80	UND	04	8.163,00	32.652,00
04	BOMBA MANUAL MODERNA LS 80	UND	10	841,00	8.410,00
05	ENGRENAGEM DO EIXO LS 80	UND	05	1.404,00	7.020,00
06	ENGRENAGEM DA GRAXA LS 80	UND	05	912,00	4.560,00
07	FILTRO DE AR EXTERNO LS 80	UND	10	174,00	1.740,00
08	FILTRO DE AR INTERNO LS 80	UND	10	133,00	1.330,00
09	FILTRO DE AR TELA LS 80	UND	10	354,00	3.540,00
10	FILTRO DO HIDRAULICO LS 80	UND	10	810,00	8.100,00
11	RETENTOR DA BUCHA EIXO LS 80	UND	10	26,00	360,00
12	RETENTOR DA BORRACHA LS 80	UND	10	51,00	510,00
13	RETENTOR DO EIXO LS 80	UND	10	24,00	240,00
14	RETENTOR DO EIXO DO HIDRAULICO LS 80	UND	10	145,00	1.450,00
15	RETENTOR LS 80	UND	10	19,00	190,00
16	ROLAMENTO LS 80	UND	10	68,00	680,00
17	ROLAMENTO CONICO LS 80	UND	10	109,00	1.090,00
18	ROLAMENTO CONICO ROLOS LS 80	UND	05	361,00	1.805,00
19	ROLAMENTO DE AGULHA LS 80	UND	05	75,00	375,00
20	ROLAMENTO DE ROLETES LS 80	UND	05	96,00	480,00
21	DISCO DE 26X75 MM GRADE ARADORA	UND	200	840,00	168.000,00
22	EIXO DA GRADE ARADORA	UND	20	984,00	19.680,00
23	MANCAL 225M GRADE ARADORA	UND	100	954,00	95.400,00



A F DE SOUZA JUNIOR ME

**BR-316, KM-36 SANTA RITA DE CÁSSIA, Santa Isabel do Pará - PA, 68790-000
CNPJ: 10.963.816/0001-74 INSC. ESTATUAL: 152882979**

24	MANCAL 243 MM GRADE ARADORA	UND	40	973,00	38.920,00
25	PARAFUSO DO MANCAL GRADE ARADORA	UND	200	45,00	9.000,00
26	PERNO DA GRADE ARADORA	UND	100	28,00	2.800,00
27	PORCA DA GRADE ARADORA	UND	100	86,00	8.600,00
28	RODA ARO 16 GRADE ARADORA	UND	20	881,00	17.620,00
29	SEPARADOR 24 CM GRADE ARADORA	UND	100	381,00	38.100,00
30	BOLACHA DA GRADE EXTERNA GRADE ARADORA	UND	50	137,00	6.850,00
31	BOLACHA DA GRADE INTERNA GRADE ARADORA	UND	50	166,00	8.300,00
32	CUBO DA RODA GRADE ARADORA	UND	20	989,00	19.780,00
33	ENGATE GRADE ARADORA	UND	10	578,00	5.780,00
34	MANCAL DA GRADE ARADORA 1.5/8 262 MM	UND	50	1.203,00	60.150,00
35	TRAVA DA PORCA GRADE ARADORA	UND	100	56,00	5.600,00
36	DISCO 24 POLEGADA GRADE ARADORA	UND	100	684,00	68.400,00
37	DICO 28X7.5 RECORTADO GARDE ARADORA	UND	48	1.133,00	54.384,00
38	FILTRO DIESEL MASSEY FERGUSON 275	UND	10	42,00	420,00
39	FILTRO LUBRIFICANTE MASSEY FERGUSON 275	UND	10	59,00	590,00
40	RETENTOR DO DIFERNCIAL MASSEY FERGUSON 275	UND	20	314,00	6.280,00
41	LUVA DE TRANSMISSÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	225,00	2.250,00
42	ALAVANCA DE MACHA MASSEY FERGUSON 275	UND	05	451,00	2.255,00
43	BARRA DE DIREÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	650,00	6.500,00
44	BOMBA DE DIREÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	05	2.185,00	10.925,00
45	BUCHA CENTRAL MASSEY FERGUSON 275	UND	20	78,00	1.560,00
46	BUCHA SUPERIOR DIANT MASSEY FERGUSON 275	UND	20	47,00	940,00
47	CAMARA HIDRAULICA MASSEY FERGUSON 275	UND	10	270,00	2.700,00
48	COROA E PINHAO MASSEY FERGUSON 275	UND	04	1.103,00	4.412,00
49	CUBO DA RODA MASSEY FERGUSON 275	UND	10	977,00	9.770,00
50	DEFLETOR MASSEY FERGUSON 275	UND	10	306,00	3.060,00
51	DISCO DE FREIO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	156,00	3.120,00
52	DISCO DE EMBREAGEM MASSEY FERGUSON 275	UND	05	547,00	2.735,00
53	EIXO ACIONADOR MASSEY FERGUSON 275	UND	10	511,00	5.110,00
54	EIXO DA TRAÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	484,00	4.840,00
55	EMBOLO DA BOMBA MASSEY FERGUSON 275	UND	10	79,00	790,00
56	FILTRO DE AR EXTERNO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	128,00	1.280,00
57	FILTRO DE AR INTERNO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	103,00	1.030,00
58	JUNTA DA COROA MASSEY FERGUSON 275	UND	20	15,00	300,00



A F DE SOUZA JUNIOR ME

**BR-316, KM-36 SANTA RITA DE CÁSSIA, Santa Isabel do Pará - PA, 68790-000
CNPJ: 10.963.816/0001-74 INSC. ESTATUAL: 152882979**

59	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	107,00	1.070,00
60	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR MASSEY FERGUSON 275	UND	10	81,00	810,00
61	MANOMETRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	98,00	980,00
62	PLATO DE EMBREAGEM MASSEY FERGUSON 275	UND	05	2.140,00	10.700,00
63	PRE FILTRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	199,00	1.990,00
64	RADIADOR MASSEY FERGUSON 275	UND	05	1.201,00	6.005,00
65	REPARO DO CILINDRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	89,00	890,00
66	RETENTOR DO CUBO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	25,00	250,00
67	RETENTOR DO EIXO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	28,00	560,00
68	RETENTOR DO FREIO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	19,00	380,00
69	RETENTOR FINO DO SEMI EIXO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	33,00	660,00
70	RETENTOR REDUZIDO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	54,00	540,00
71	ROLAMENTO EXTERNO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	121,00	1.210,00
72	ROLAMENTO INTERNO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	185,00	1.850,00
73	ROLAMENTO TRASEIRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	254,00	2.540,00
74	ROLAMENTO EMBREAGEM MASSEY FERGUSON 275	UND	10	280,00	2.800,00
75	ROLAMENTO DO EIXO TRASEIRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	570,00	5.700,00
76	ROLAMENTO DA TRAÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	241,00	2.410,00
77	SEPARADOR DO FREIO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	85,00	1.700,00
78	SILENCIOSO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	219,00	2.190,00
79	TANQUE GALVANIZADO MASSEY FERGUSON 275	UND	04	1.220,00	4.880,0
80	TRATOMETRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	131,00	1.310,00
81	VENTILADOR MASSEY FERGUSON 275	UND	10	261,0	2.610,00
82	VOLANTE DE DIREÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	04	503,00	2.012,00
83	RETENTOR DO DIFERENCIAL MASSEY FERGUSON 275	UND	20	39,00	780,00
84	RETENTOR D ARODA TRASEIRA MASSEY FERGUSON 275	UND	20	57,00	1.140,00
85	FILTRO DIESEL MASSEY FERGUSON 275	UND	10	43,00	430,00
86	TERMOMENTRO MECANICO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	231,00	2.310,00
87	RETENTOR RODA TRASEIRA TT4030	UND	10	277,00	2.770,00
88	RETENTOR DO SEMI EIXO T4030	UND	10	59,00	590,00
89	RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR T4030	UND	10	287,00	2.870,00
90	RETENTOR DA RODA TRASEIRA T4030	UND	10	96,00	960,00
91	BOMBA DE DIREÇÃO T4030	UND	04	2.685,00	10.740,00
92	CRUZETA DE AÇO T4030	UND	05	1.206,00	6.030,00



A F DE SOUZA JUNIOR ME

**BR-316, KM-36 SANTA RITA DE CÁSSIA, Santa Isabel do Pará - PA, 68790-000
CNPJ: 10.963.816/0001-74 INSC. ESTATUAL: 152882979**

93	ANEL DO PISTAO DE AÇO NOVOT4030	UND	08	217,00	1.736,00
94	ANEL DO PISTÃO DE AÇO T4030	UND	08	315,00	2.520,00
95	ANEL DO PISTAO T4030	UND	08	178,00	1.424,00
96	DISCO DE EMBREAGEM T4030	UND	05	1.420,00	7.100,00
97	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA T4030	UND	04	211,00	844,00
98	ORBITROL T4030	UND	10	1.940,00	19.400,00
99	PISTÃO COM ANEL T4030	UND	08	1.833,00	14.664,00
100	PLATOR DE EMBREAGEM T4030	UND	05	7.640,00	38.200,00
101	ROLAMENTO T4030	UND	10	214,00	2.410,00
102	ROLAMENTO DA EMBREAGEM T4030	UND	10	299,00	2.990,00
103	ROLAMENTO DA AGULHA T4030	UND	10	215,00	2.150,00
104	ROLAMENTO DE ROLA T4030	UND	10	274,00	2.740,00
105	ROLAMENETO DO VOLCANTE T4030	UND	05	217,00	1.085,00
106	SEPARADOR DE AGUA T4030	UND	10	231,00	2.310,00
107	RESERVATORIO OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA T4030	UND	04	303,00	1.212,00
108	RETENTOR DO PINHÃO EIXO DIANTEIRO T4030	UND	10	89,00	890,00
109	RETENTOR DO SEMI EIXO DIANTEIRO T4030	UND	10	164,00	1.640,00
110	VALVULA TERMOSTATICA T4030	UND	05	178,00	890,00
111	VARETA NIVEL DO OLEO DO MOTOR T4030	UND	10	187,00	1.870,00
112	TERMINAL DE FURO QUADRADO FEMEA ROÇADEIRA	UND	20	91,00	1.820,00
113	BARRA QUADRADA ROÇADEIRA	UND	10	274,00	2.740,00
114	CARDAN COMPLETO ROÇADEIRA	UND	20	1.330,00	26.600,00
115	ROLAMENTO 30207 ROÇADEIRA	UND	20	54,00	1.080,00
116	CORREIA ROÇADEIRA	UND	20	63,00	1.260,00
117	CORREIA DE ROÇADEIRA	UND	20	72,00	1.440,00
118	RETENTOR DO CUBO ROÇADEIRA	UND	20	37,00	740,00
119	ROLAMENTO 32210	UND	20	105,00	2.100,00
120	ANEL TRAVA ROÇADEIRA	UND	10	178,00	1.780,00
121	BARRA QUADRADA CC29 ROÇADEIRA	UND	10	411,00	4.110,00
122	CAIXA DA BAIXA ROÇADEIRA	UND	04	1.107,00	4.428,00
123	CRUZETA ROÇADEIRA	UND	20	96,00	1.920,00
124	EIXO MENOR ROÇADEIRA	UND	04	1080,00	4.320,00
125	PAR DE FACA ROÇADEIRA	UND	20	550,00	11.000,00
126	POLIA 6 CANAIS ROÇADEIRA	UND	10	1.160,00	11.600,00
127	RODA DA ROÇADEIRA OCILANTE	UND	04	610,00	2.440,00



A F DE SOUZA JUNIOR ME

BR-316, KM-36 SANTA RITA DE CÁSSIA, Santa Isabel do Pará - PA, 68790-000
CNPJ: 10.963.816/0001-74 INSC. ESTATUAL: 152882979

128	TERMINAL ENGATE RAPIDO ROÇADEIRA	UND	20	129,00	2.580,00
129	TERMINAL REDONDO FURO 35MM ROÇADEIRA	UND	20	88,00	1.760,00
130	TERMINAL FURO QUADRADO MACHO ROÇADEIRA	UND	20	95,00	1.900,00
VALOR TOTAL					1.056.643,00



A F DE SOUZA JUNIOR ME

BR-316, KM-36 SANTA RITA DE CÁSSIA, Santa Isabel do Pará - PA, 68790-000
CNPJ: 10.963.816/0001-74 INSC. ESTATUAL: 152882979

128	TERMINAL ENGATE RAPIDO ROÇADEIRA	UND	20	129,00	2.580,00
129	TERMINAL REDONDO FURO 35MM ROÇADEIRA	UND	20	88,00	1.760,00
130	TERMINAL FURO QUADRADO MACHO ROÇADEIRA	UND	20	95,00	1.900,00
VALOR TOTAL					1.056.643,00



AV PRESIDENTE VARGAS,4367 IANETAMA- CASTANHAL-PA
CNPJ:07.774.842/0001-40
TEL: 3721-2010

CASTANHAL, 25 DE JULHO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
CNPJ: 05.171.681/0001-74

Cotação de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT	VALOR UNI	VALOR TOTAL
01	FILTRO DE OLEO DO MOTOR LS 80	UND	10	361,00	3.610,00
02	ELEMENTO DO FILTRO LS 80	UND	10	420,00	4.200,00
03	BOMBA INJETORA LS 80	UND	04	8.100,00	32.400,00
04	BOMBA MANUAL MODERNA LS 80	UND	10	831,00	8.310,00
05	ENGRENAGEM DO EIXO LS 80	UND	05	1.411,00	7.055,00
06	ENGRENAGEM DA GRAXA LS 80	UND	05	915,00	4.575,00
07	FILTRO DE AR EXTERNO LS 80	UND	10	165,00	1.650,00
08	FILTRO DE AR INTERNO LS 80	UND	10	123,00	1.230,00
09	FILTRO DE AR TELA LS 80	UND	10	379,00	3.790,00
10	FILTRO DO HIDRAULICO LS 80	UND	10	807,00	8.070,00
11	RETENTOR DA BUCHA EIXO LS 80	UND	10	36,00	360,00
12	RETENTOR DA BORRACHA LS 80	UND	10	45,00	450,00
13	RETENTOR DO EIXO LS 80	UND	10	21,00	210,00
14	RETENTOR DO EIXO DO HIDRAULICO LS 80	UND	10	141,00	1.410,00
15	RETENTOR LS 80	UND	10	18,00	180,00
16	ROLAMENTO LS 80	UND	10	69,00	690,00
17	ROLAMENTO CONICO LS 80	UND	10	115,00	1.150,00
18	ROLAMENTO CONICO ROLOS LS 80	UND	05	359,000	1.795,00
19	ROLAMENTO DE AGULHA LS 80	UND	05	71,00	355,00
20	ROLAMENTO DE ROLETES LS 80	UND	05	94,00	470,00



AV PRESIDENTE VARGAS,4367 IANETAMA- CASTANHAL-PA
CNPJ:07.774.842/0001-40
TEL: 3721-2010

21	DISCO DE 26X75 MM GRADE ARADORA	UND	200	820,00	164.000,00
22	EIXO DA GRADE ARADORA	UND	20	985,00	19.700,00
23	MANCAL 225M GRADE ARADORA	UND	100	954,00	95.400,00
24	MANCAL 243 MM GRADE ARADORA	UND	40	963,00	38.520,00
25	PARAFUSO DO MANCAL GRADE ARADORA	UND	200	49,00	9.800,00
26	PERNO DA GRADE ARADORA	UND	100	22,00	2.200,00
27	PORCA DA GRADE ARADORA	UND	100	88,00	8.800,00
28	RODA ARO 16 GRADE ARADORA	UND	20	860,00	17.200,00
29	SEPARADOR 24 CM GRADE ARADORA	UND	100	391,00	39.100,00
30	BOLACHA DA GRADE EXTERNA GRADE ARADORA	UND	50	140,00	7.000,00
31	BOLACHA DA GRADE INTERNA GRADE ARADORA	UND	50	155,00	7.750,00
32	CUBO DA RODA GRADE ARADORA	UND	20	1.111,00	22.220,00
33	ENGATE GRADE ARADORA	UND	10	619,00	6.190,00
34	MANCAL DA GRADE ARADORA 1.5/8 262 MM	UND	50	1.180,00	59.000,00
35	TRAVA DA PORCA GRADE ARADORA	UND	100	53,00	5.300,00
36	DISCO 24 POLEGADA GRADE ARADORA	UND	100	662,00	66.200,00
37	DICO 28X7.5 RECORTADO GARDE ARADORA	UND	48	1.120,00	53.760,00
38	FILTRO DIESEL MASSEY FERGUSON 275	UND	10	45,00	450,00
39	FILTRO LUBRIFICANTE MASSEY FERGUSON 275	UND	10	64,00	640,00
40	RETENTOR DO DIFERNCIAL MASSEY FERGUSON 275	UND	20	319,00	6.380,00
41	LUA DE TRANSMISSÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	215,00	2.150,00
42	ALAVANCA DE MACHA MASSEY FERGUSON 275	UND	05	451,00	2.255,00
43	BARRA DE DIREÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	630,00	6.300,00
44	BOMBA DE DIREÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	05	2.201,00	11.005,00
45	BUCHA CENTRAL MASSEY FERGUSON 275	UND	20	68,00	1.360,00
46	BUCHA SUPERIOR DIANT MASSEY FERGUSON 275	UND	20	43,00	860,00
47	CAMARA HIDRAULICA MASSEY FERGUSON 275	UND	10	251,00	2.510,00
48	COROA E PINHAO MASSEY FERGUSON 275	UND	04	1.081,00	4.324,00
49	CUBO DA RODA MASSEY FERGUSON 275	UND	10	943,00	9.430,00
50	DEFLETOR MASSEY FERGUSON 275	UND	10	294,00	2.940,00
51	DISCO DE FREIO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	154,00	3.080,00
52	DISCO DE EMBREAGEM MASSEY FERGUSON 275	UND	05	536,00	2.680,00
53	EIXO ACIONADOR MASSEY FERGUSON 275	UND	10	455,00	4.550,00
54	EIXO DA TRAÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	472,00	4.720,00



AV PRESIDENTE VARGAS,4367 IANETAMA- CASTANHAL-PA
CNPJ:07.774.842/0001-40
TEL: 3721-2010

55	EMBOLO DA BOMBA MASSEY FERGUSON 275	UND	10	74,00	740,00
56	FILTRO DE AR EXTERNO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	126,00	1.260,00
57	FILTRO DE AR INTERNO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	104,00	1.040,00
58	JUNTA DA COROA MASSEY FERGUSON 275	UND	20	17,00	340,00
59	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	108,00	1.080,00
60	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR MASSEY FERGUSON 275	UND	10	69,00	690,00
61	MANOMETRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	88,00	880,00
62	PLATO DE EMBREAGEM MASSEY FERGUSON 275	UND	05	2.133,00	10.665,00
63	PRE FILTRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	191,00	1.910,00
64	RADIADOR MASSEY FERGUSON 275	UND	05	1.143,00	5.715,00
65	REPARO DO CILINDRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	84,00	840,00
66	RETENTOR DO CUBO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	22,00	220,00
67	RETENTOR DO EIXO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	18,00	360,00
68	RETENTOR DO FREIO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	23,00	460,00
69	RETENTOR FINO DO SEMI EIXO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	27,00	540,00
70	RETENTOR REDUZIDO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	55,00	550,00
71	ROLAMENTO EXTERNO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	117,00	1.170,00
72	ROLAMENTO INTERNO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	181,00	1.810,00
73	ROLAMENTO TRASEIRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	239,00	2.390,00
74	ROLAMENTO EMBREAGEM MASSEY FERGUSON 275	UND	10	265,00	2.650,00
75	ROLAMENTO DO EIXO TRASEIRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	575,00	5.750,00
76	ROLAMENTO DA TRAÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	237,00	2.370,00
77	SEPARADOR DO FREIO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	83,00	1.660,00
78	SILENCIOSO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	226,00	2.260,00
79	TANQUE GALVANIZADO MASSEY FERGUSON 275	UND	04	1.164,00	4.656,00
80	TRATOMETRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	134,00	1.340,00
81	VENTILADOR MASSEY FERGUSON 275	UND	10	251,00	2.510,00
82	VOLANTE DE DIREÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	04	494,00	1.976,00
83	RETENTOR DO DIFERENCIAL MASSEY FERGUSON 275	UND	20	33,00	660,00
84	RETENTOR D ARODA TRASEIRA MASSEY FERGUSON 275	UND	20	52,00	1.040,00
85	FILTRO DIESEL MASSEY FERGUSON 275	UND	10	34,00	340,00
86	TERMOMENTRO MECANICO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	212,00	2.120,00
87	RETENTOR RODA TRASEIRA TT4030	UND	10	276,00	2.760,00
88	RETENTOR DO SEMI EIXO T4030	UND	10	59,00	590,00



AV PRESIDENTE VARGAS,4367 IANETAMA- CASTANHAL-PA
CNPJ:07.774.842/0001-40
TEL: 3721-2010

89	RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR T4030	UND	10	271,00	2.710,00
90	RETENTOR DA RODA TRASEIRA T4030	UND	10	94,00	940,00
91	BOMBA DE DIREÇÃO T4030	UND	04	2.654,00	10.616,00
92	CRUZETA DE AÇO T4030	UND	05	1.156,00	5.780,00
93	ANEL DO PISTAO DE AÇO NOVOT4030	UND	08	211,00	1.688,00
94	ANEL DO PISTÃO DE AÇO T4030	UND	08	296,00	2.368,00
95	ANEL DO PISTAO T4030	UND	08	171,00	1.368,00
96	DISCO DE EMBREAGEM T4030	UND	05	1.409,00	7.045,00
97	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA T4030	UND	04	216,00	864,00
98	ORBITROL T4030	UND	10	1.922,00	19.220,00
99	PISTÃO COM ANEL T4030	UND	08	1.810,00	14.480,00
100	PLATOR DE EMBREAGEM T4030	UND	05	7.561,00	37.805,00
101	ROLAMENTO T4030	UND	10	218,00	2.180,00
102	ROLAMENTO DA EMBREAGEM T4030	UND	10	296,00	2.960,00
103	ROLAMENTO DA AGULHA T4030	UND	10	128,00	1.280,00
104	ROLAMENTO DE ROLA T4030	UND	10	279,00	2.790,00
105	ROLAMENETO DO VOLCANTE T4030	UND	05	126,00	630,00
106	SEPARADOR DE AGUA T4030	UND	10	229,00	2.290,00
107	RESERVATORIO OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA T4030	UND	04	318,00	1.272,00
108	RETENTOR DO PINHÃO EIXO DIANTEIRO T4030	UND	10	86,00	860,00
109	RETENTOR DO SEMI EIXO DIANTEIRO T4030	UND	10	173,00	1.730,00
110	VALVULA TERMOSTATICA T4030	UND	05	181,00	905,00
111	VARETA NIVEL DO OLEO DO MOTOR T4030	UND	10	194,00	1.940,00
112	TERMINAL DE FURO QUADRADO FEMEA ROÇADEIRA	UND	20	86,00	1.720,00
113	BARRA QUADRADA ROÇADEIRA	UND	10	269,00	2.690,00
114	CARDAN COMPLETO ROÇADEIRA	UND	20	1.202,00	24.040,00
115	ROLAMENTO 30207 ROÇADEIRA	UND	20	48,00	960,00
116	CORREIA ROÇADEIRA	UND	20	67,00	1.340,00
117	CORREIA DE ROÇADEIRA	UND	20	79,00	1.580,00
118	RETENTOR DO CUBO ROÇADEIRA	UND	20	43,00	860,00
119	ROLAMENTO 32210	UND	20	109,00	2.180,00
120	ANEL TRAVA ROÇADEIRA	UND	10	178,00	1.780,00
121	BARRA QUADRADA CC29 ROÇADEIRA	UND	10	355,00	3.550,00
122	CAIXA DA BAIXA ROÇADEIRA	UND	04	1.133,00	4.532,00



AV PRESIDENTE VARGAS,4367 IANETAMA- CASTANHAL-PA
CNPJ:07.774.842/0001-40
TEL: 3721-2010

123	CRUZETA ROÇADEIRA	UND	20	106,00	2.120,00
124	EIXO MENOR ROÇADEIRA	UND	04	1.041,00	4.164,00
125	PAR DE FACA ROÇADEIRA	UND	20	539,00	10.780,00
126	POLIA 6 CANAIS ROÇADEIRA	UND	10	1.119,00	11.190,00
127	RODA DA ROÇADEIRA OCILANTE	UND	04	615,00	2.460,00
128	TERMINAL ENGATE RAPIDO ROÇADEIRA	UND	20	129,00	2.580,00
129	TERMINAL REDONDO FURO 35MM ROÇADEIRA	UND	20	98,00	1.960,00
130	TERMINAL FURO QUADRADO MACHO ROÇADEIRA	UND	20	97,00	1.940,00
VALOR GERAL					1.039.223,00



AV PRESIDENTE VARGAS, 4367 IANETAMA- CASTANHAL-PA

CNPJ: 07.774.842/0001-40

TEL: 3721-2010

123	CRUZETA ROÇADEIRA	UND	20	106,00	2.120,00
124	EIXO MENOR ROÇADEIRA	UND	04	1.041,00	4.164,00
125	PAR DE FACA ROÇADEIRA	UND	20	539,00	10.780,00
126	POLIA 6 CANAIS ROÇADEIRA	UND	10	1.119,00	11.190,00
127	RODA DA ROÇADEIRA OCILANTE	UND	04	615,00	2.460,00
128	TERMINAL ENGATE RAPIDO ROÇADEIRA	UND	20	129,00	2.580,00
129	TERMINAL REDONDO FURO 35MM ROÇADEIRA	UND	20	98,00	1.960,00
130	TERMINAL FURO QUADRADO MACHO ROÇADEIRA	UND	20	97,00	1.940,00
VALOR GERAL					1.039.223,00

Debas Brito Melim
K e S Com. Peças e Serv. Ltda.
CNPJ: 07.774.842/0001-40



J H YAMADA COMÉRCIO DE PECAS E MÁQUINAS EIRELI
Av. Presidente Vargas, N° 5858 – CEP: 68.740-970 – Castanhal-Pará.
CNPJ: 07.873.696/0001-00 – Insc. Est.: 15.251.939-4
Tel. (91) 3721-7140 – Fax. (91) 3721-5847
tratorpecacastanhal@yahoo.com

CASTANHAL, 25 DE JULHO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
CNPJ: 05.171.681/0001-74

Cotação de Preços

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUANT.	VL UNI	VL TOTAL
TRATOR LS PLUS 80 4X4					
01	FILTRO DE OLEO DO MOTOR LS 80	UND	10	342,00	3.420,00
02	ELEMENTO DO FILTRO LS 80	UND	10	404,00	4.040,00
03	BOMBA INJETORA LS 80	UND	04	7.990,00	31.960,00
04	BOMBA MANUAL MODERNA LS 80	UND	10	816,00	8.160,00
05	ENGRENAGEM DO EIXO LS 80	UND	05	1.393,00	6.965,00
06	ENGRENAGEM DA GRAXA LS 80	UND	05	890,00	4.450,00
07	FILTRO DE AR EXTERNO LS 80	UND	10	159,00	1.590,00
08	FILTRO DE AR INTERNO LS 80	UND	10	118,00	1.180,00
09	FILTRO DE AR TELA LS 80	UND	10	340,00	3.400,00
10	FILTRO DO HIDRAULICO LS 80	UND	10	750,00	7.500,00
11	RETENTOR DA BUCHA EIXO LS 80	UND	10	22,00	220,00
12	RETENTOR DA BORRACHA LS 80	UND	10	39,00	390,00
13	RETENTOR DO EIXO LS 80	UND	10	15,00	150,00
14	RETENTOR DO EIXO DO HIDRAULICO LS 80	UND	10	130,00	1.300,00
15	RETENTOR LS 80	UND	10	11,00	110,00
16	ROLAMENTO LS 80	UND	10	53,00	530,00
17	ROLAMENTO CONICO LS 80	UND	10	95,00	950,00
18	ROLAMENTO CONICO ROLOS LS 80	UND	05	343,00	1.715,00
19	ROLAMENTO DE AGULHA LS 80	UND	05	60,00	300,00
20	ROLAMENTO DE ROLETES LS 80	UND	05	80,00	400,00
GRADE ARADORA: 03 GRADES ARADORA PICCIN 14 DISCO E 03 GRADES ARADORA KLR CAC 14 DISCO					
21	DISCO DE 26X75 MM GRADE ARADORA	UND	200	799,00	159.800,00
22	EIXO DA GRADE ARADORA	UND	20	967,00	19.340,00
23	MANCAL 225M GRADE ARADORA	UND	100	927,00	92.700,00



J H YAMADA COMÉRCIO DE PECAS E MÁQUINAS EIRELI

Av. Presidente Vargas, N° 5858 – CEP: 68.740-970 – Castanhal-Pará.

CNPJ: 07.873.696/0001-00 – Insc. Est.: 15.251.939-4

Tel. (91) 3721-7140 – Fax. (91) 3721-5847

tratorpecacastanhal@yahoo.com

24	MANCAL 243 MM GRADE ARADORA	UND	40	942,00	37.680,00
25	PARAFUSO DO MANCAL GRADE ARADORA	UND	200	31,00	6.200,00
26	PERNO DA GRADE ARADORA	UND	100	16,00	1.600,00
27	PORCA DA GRADE ARADORA	UND	100	73,00	7.300,00
28	RODA ARO 16 GRADE ARADORA	UND	20	832,00	16.640,00
29	SEPARADOR 24 CM GRADE ARADORA	UND	100	377,00	37.700,00
30	BOLACHA DA GRADE EXTERNA GRADE ARADORA	UND	50	128,00	6.400,00
31	BOLACHA DA GRADE INTERNA GRADE ARADORA	UND	50	141,00	7.050,00
32	CUBO DA RODA GRADE ARADORA	UND	20	998,00	19.960,00
33	ENGATE GRADE ARADORA	UND	10	541,00	5.410,00
34	MANCAL DA GRADE ARADORA 1.5/8 262 MM	UND	50	1.136,00	56.800,00
35	TRAVA DA PORCA GRADE ARADORA	UND	100	48,00	4.800,00
36	DISCO 24 POLEGADA GRADE ARADORA	UND	100	649,00	64.900,00
37	DICO 28X7.5 RECORTADO GARDE ARADORA	UND	48	1.099,00	52.752,00
TRATOR MASSEY FERGUSON 275 4X4					
38	FILTRO DIESEL MASSEY FERGUSON 275	UND	10	33,00	330,00
39	FILTRO LUBRIFICANTE MASSEY FERGUSON 275	UND	10	51,00	510,00
40	RETENTOR DO DIFERNCIAL MASSEY FERGUSON 275	UND	20	303,00	6.060,00
41	LUVA DE TRANSMISSÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	203,00	2.030,00
42	ALAVANCA DE MACHA MASSEY FERGUSON 275	UND	05	447,00	2.235,00
43	BARRA DE DIREÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	615,00	6.150,00
44	BOMBA DE DIREÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	05	2.173,00	10.865,00
45	BUCHA CENTRAL MASSEY FERGUSON 275	UND	20	60,00	1.200,00
46	BUCHA SUPERIOR DIANT MASSEY FERGUSON 275	UND	20	38,00	760,00
47	CAMARA HIDRAULICA MASSEY FERGUSON 275	UND	10	236,00	2.360,00
48	COROA E PINHAO MASSEY FERGUSON 275	UND	04	1.060,00	4.240,00
49	CUBO DA RODA MASSEY FERGUSON 275	UND	10	925,00	9.250,00
50	DEFLETOR MASSEY FERGUSON 275	UND	10	289,00	2.890,00
51	DISCO DE FREIO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	146,00	2.920,00
52	DISCO DE EMBREAGEM MASSEY FERGUSON 275	UND	05	520,00	2.600,00
53	EIXO ACIONADOR MASSEY FERGUSON 275	UND	10	448,00	4.480,00
54	EIXO DA TRAÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	469,00	4.690,00
55	EMBOLO DA BOMBA MASSEY FERGUSON 275	UND	10	62,00	620,00
56	FILTRO DE AR EXTERNO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	116,00	1.160,00
57	FILTRO DE AR INTERNO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	96,00	960,00



J H YAMADA COMÉRCIO DE PECAS E MÁQUINAS EIRELI

Av. Presidente Vargas, N° 5858 – CEP: 68.740-970 – Castanhal-Pará.

CNPJ: 07.873.696/0001-00 – Insc. Est.: 15.251.939-4

Tel. (91) 3721-7140 – Fax. (91) 3721-5847

tratorpecacastanhal@yahoo.com

58	JUNTA DA COROA MASSEY FERGUSON 275	UND	20	9,00	180,00
59	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	99,00	990,00
60	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR MASSEY FERGUSON 275	UND	10	62,00	620,00
61	MANOMETRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	82,00	820,00
62	PLATO DE EMBREAGEM MASSEY FERGUSON 275	UND	05	2.125,00	10.625,00
63	PRE FILTRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	182,00	1.820,00
64	RADIADOR MASSEY FERGUSON 275	UND	05	1.135,00	5.675,00
65	REPARO DO CILINDRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	78,00	780,00
66	RETENTOR DO CUBO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	18,00	180,00
67	RETENTOR DO EIXO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	16,00	320,00
68	RETENTOR DO FREIO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	14,00	280,00
69	RETENTOR FINO DO SEMI EIXO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	24,00	480,00
70	RETENTOR REDUZIDO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	41,00	410,00
71	ROLAMENTO EXTERNO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	113,00	1.130,00
72	ROLAMENTO INTERNO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	174,00	1.740,00
73	ROLAMENTO TRASEIRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	222,00	2.220,00
74	ROLAMENTO EMBREAGEM MASSEY FERGUSON 275	UND	10	254,00	2.540,00
75	ROLAMENTO DO EIXO TRASEIRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	557,00	5.570,00
76	ROLAMENTO DA TRAÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	225,00	2.250,00
77	SEPARADOR DO FREIO MASSEY FERGUSON 275	UND	20	79,00	1.580,00
78	SILENCIOSO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	212,00	2.120,00
79	TANQUE GALVANIZADO MASSEY FERGUSON 275	UND	04	1.150,00	4.600,00
80	TRATOMETRO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	125,00	1.250,00
81	VENTILADOR MASSEY FERGUSON 275	UND	10	248,00	2.480,00
82	VOLANTE DE DIREÇÃO MASSEY FERGUSON 275	UND	04	488,00	1.952,00
83	RETENTOR DO DIFERENCIAL MASSEY FERGUSON 275	UND	20	27,00	540,00
84	RETENTOR D ARODA TRASEIRA MASSEY FERGUSON 275	UND	20	49,00	980,00
85	FILTRO DIESEL MASSEY FERGUSON 275	UND	10	26,00	260,00
86	TERMOMENTRO MECANICO MASSEY FERGUSON 275	UND	10	202,00	2.020,00
TRATOR NEW HOLLAND TT 4030 COM LAMINA 4X4					
87	RETENTOR RODA TRASEIRA TT4030	UND	10	264,00	2.640,00
88	RETENTOR DO SEMI EIXO T4030	UND	10	46,00	460,00
89	RETENTOR DO VOLANTE DO MOTOR T4030	UND	10	260,00	2.600,00
90	RETENTOR DA RODA TRASEIRA T4030	UND	10	89,00	890,00
91	BOMBA DE DIREÇÃO T4030	UND	04	2.568,00	10.272,00



J H YAMADA COMÉRCIO DE PECAS E MÁQUINAS EIRELI

Av. Presidente Vargas, N° 5858 – CEP: 68.740-970 – Castanhal-Pará.

CNPJ: 07.873.696/0001-00 – Insc. Est.: 15.251.939-4

Tel. (91) 3721-7140 – Fax. (91) 3721-5847

tratorpecacastanhal@yahoo.com

92	CRUZETA DE AÇO T4030	UND	05	1.133,00	5.665,00
93	ANEL DO PISTAO DE AÇO NOVOT4030	UND	08	200,00	1.600,00
94	ANEL DO PISTÃO DE AÇO T4030	UND	08	290,00	2.320,00
95	ANEL DO PISTAO T4030	UND	08	162,00	1.296,00
96	DISCO DE EMBREAGEM T4030	UND	05	1.400,00	7.000,00
97	JUNTA DA TAMPA DE VALVULA T4030	UND	04	195,00	780,00
98	ORBITROL T4030	UND	10	1.900,00	19.000,00
99	PISTÃO COM ANEL T4030	UND	08	1.796,00	14.368,00
100	PLATOR DE EMBREAGEM T4030	UND	05	7.500,00	37.500,00
101	TOLAMENTO T4030	UND	10	195,00	1.950,00
102	ROLAMENTO DA EMBREAGEM T4030	UND	10	288,00	2.880,00
103	ROLAMENTO DA AGULHA T4030	UND	10	117,00	1.170,00
104	ROLAMENTO DE ROLA T4030	UND	10	265,00	2.650,00
105	ROLAMENETO DO VOLCANTE T4030	UND	05	119,00	595,00
106	SEPARADOR DE AGUA T4030	UND	10	216,00	2.160,00
107	RESERVATORIO OLEO DIREÇÃO HIDRAULICA T4030	UND	04	298,00	1.192,00
108	RETENTOR DO PINHÃO EIXO DIANTEIRO T4030	UND	10	78,00	780,00
109	RETENTOR DO SEMI EIXO DIANTEIRO T4030	UND	10	155,00	1.550,00
110	VALVULA TERMOSTATICA T4030	UND	05	169,00	845,00
111	VARETA NIVEL DO OLEO DO MOTOR T4030	UND	10	179,00	1.790,00
ROÇADEIRAS: ROÇADEIRA DUPLA BALDAN, ROÇADEIRA PICCIN, ROÇADEIRA FREITAS E GRAMPO LIMPADOR DE SOLO					
112	TERMINAL DE FURO QUADRADO FEMEA ROÇADEIRA	UND	20	78,00	1.560,00
113	BARRA QUADRADA ROÇADEIRA	UND	10	255,00	2.550,00
114	CARDAN COMPLETO ROÇADEIRA	UND	20	1.190,00	23.800,00
115	ROLAMENTO 30207 ROÇADEIRA	UND	20	39,00	780,00
116	CORREIA ROÇADEIRA	UND	20	49,00	980,00
117	CORREIA DE ROÇADEIRA	UND	20	63,00	1.260,00
118	RETENTOR DO CUBO ROÇADEIRA	UND	20	26,00	520,00
119	ROLAMENTO 32210	UND	20	91,00	1.820,00
120	ANEL TRAVA ROÇADEIRA	UND	10	169,00	1.690,00
121	BARRA QUADRADA CC29 ROÇADEIRA	UND	10	348,00	3.480,00
122	CAIXA DA BAIXA ROÇADEIRA	UND	04	1.090,00	4.360,00
123	CRUZETA ROÇADEIRA	UND	20	88,00	1.760,00
124	EIXO MENOR ROÇADEIRA	UND	04	1.023,00	4.092,00
125	PAR DE FACA ROÇADEIRA	UND	20	522,00	10.440,00



J H YAMADA COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS EIRELI

Av. Presidente Vargas, N° 5858 – CEP: 68.740-970 – Castanhal-Pará.

CNPJ: 07.873.696/0001-00 – Insc. Est.: 15.251.939-4

Tel. (91) 3721-7140 – Fax. (91) 3721-5847

tratorpecacastanhal@yahoo.com

126	POLIA 6 CANAIS ROÇADEIRA	UND	10	1.112,00	11.120,00
127	RODA DA ROÇADEIRA OCILANTE	UND	04	595,00	2.380,00
128	TERMINAL ENGATE RAPIDO ROÇADEIRA	UND	20	117,00	2.340,00
129	TERMINAL REDONDO FURO 35MM ROÇADEIRA	UND	20	77,00	1.540,00
130	TERMINAL FURO QUADRADO MACHO ROÇADEIRA	UND	20	84,00	1.680,00
TOTAL GERAL					1.000.589,00

J H YAMADA COMERCIO DE PEÇAS E
MÁQUINAS EIRELI

CNPJ: 07.873.696/0001-00
3721-5847 / 3721-7140